
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Proposta di deliberazione del Consiglio Comunale n° 30 del 24-08-2023

COMUNE DI CRESPADORO
(Provincia di Vicenza)

MEDAGLIA D’ARGENTO AL VALOR MILITARE

Ufficio: SEGRETERIA

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE
N. 30  DEL 24-08-2023

Oggetto: MODIFICA REGOLAMENTO COMUNALE DI POLIZIA URBANA

Visto l’attuale Regolamento Comunale di Polizia Urbana approvato con delibera di C.C. n. 27 
del. 24/10/2016, successivamente modificato con delibera di C.C. n.33 del 27/11/2017;

Premesso che questo Comune è convenzionato con il Comune di Arzignano per il servizio di 
Polizia Locale, giusta delibera del Consiglio Comunale n 21 del 28.07.2022;

Visto che non di rado nel territorio comunale alcuni cittadini gettano in modo scorretto i 
rifiuti nei bidoni adibiti alla raccolta di specifiche tipologie di immondizia, ad esempio 
buttando il vetro nel raccoglitore della plastica o gettando la plastica nel bidone dell’umido;

Dato che l’attuale Regolamento non prevede questa casistica di erroneo conferimento dei 
rifiuti, non consentendo di conseguenza alla Polizia Locale di Arzignano di comminare 
eventuali sanzioni amministrative pecuniarie ai cittadini trasgressori;

Dato che è necessario aggiornare l’art. 32 del Titolo quinto del Regolamento, rubricato 
“Ambiente”, soprattutto a seguito di segnalazione ricevuta al riguardo dal Segretario 
comunale da parte del Vice Comandante e Commissario di Polizia Locale dal Barco Maurizio 
del Distretto Polizia Locale VI4A - Comando di Arzignano;

Visto che la modifica proposta è stata approvata dalla commissione regolamenti nella seduta 
del 28.08.2023;

Visto il D.lgs 267/2000;



Comune di Crespadoro

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Proposta di deliberazione del Consiglio Comunale n° 30 del 24-08-2023
Pag. 2 a 2

Visto il proprio Statuto comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Polizia Urbana approvato con delibera di C.C. n. 27 del 
24/10/2016, successivamente modificato con delibera di C.C. n. 33 del 27/11/2017;

Vista la delibera di Giunta n. 63 del 24/10/2016, con cui sono determinati gli importi da 
pagare in misura ridotta per le violazioni del Regolamento di Polizia Urbana;

Visto che la delibera reca il parere favorevole espresso ai sensi ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
del D.lgs. 267/2000;

Con votazione per alzata di mano con il seguente risultato: 
Presenti e Votanti n.             - Favorevoli: n            - Contrari: n.        - 
Astenuti: n.        ;

DELIBERA

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente delibera;

2. Di modificare l’art. 32 rubricato “Decoro e pulizia degli spazi pubblici” del 
Regolamento Comunale di Polizia Urbana approvato con delibera di C.C. n. 27 del. 
24/10/2016, successivamente modificato con delibera di C.C. n.33 del 27/11/2017, 
aggiungendo il comma secondo con il contenuto di seguito indicato: 
“È fatto divieto di gettare immondizie, rifiuti e assimilabili nei contenitori non 
specificatamente idonei a raccogliere la tipologia di spazzatura per cui sono adibiti 
(ad es., gettare il vetro nel bidone della plastica), nonché conferire rifiuti 
erroneamente rispetto a quanto previsto dalle modalità indicate dal gestore preposto 
alla raccolta dei rifiuti solidi urbani”;

3. Di rimandare a successiva delibera di Giunta comunale l’eventuale decisione di 
modificare o integrare la sanzione amministrativa pecuniaria di euro 499,00 riferita 
alle violazioni dell’art. 32;

4. Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione per alzata di mano, 
dal seguente risultato: 
Presenti e Votanti n.             - Favorevoli: n            - Contrari: n.        - 
Astenuti: n.       
immediatamente eseguibile.

Il Responsabile


